4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВОСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при администрации
Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района
(далее – Общественный совет)

 07 февраля 2022 года                                                                                             № 1
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, 4 этаж
	  Секретарь:

	Каблуденко Ксения Евгеньевна
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Члены Общественного совета:
	Ковалева Татьяна Анатольевна

	член Березовской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки;

	Нюхалова Вера Михайловна

	член Березовской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

	Спиридонова Олеся Анатольевна

	член первичной профсоюзной организации БУ ХМАО – Югры «Березовская районная больница»;

	Сакольцева Любовь Васильевна

Свинтицкая Анна Викторовна
	член первичной профсоюзной организации БУ ХМАО – Югры «Березовская районная больница»;
член прихода храма Рождества Пресвятой Богородицы в пгт. Березово;

	Каблуденко Максим Васильевич

	руководитель первичной профсоюзной организации «Центр медицины катастроф» филиал пгт. Березово;

	Егорова Анна Александровна

	председатель региональной Общественной организации ХМАО – Югры «Здоровье нации»;

	Фарносова Валентина Васильевна

	председатель местной общественной организации «Наследие города Березова» НКО, пгт. Березово;

	Супрун Калерия Акрамовна

	член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры»;

	Туманов Яков Васильевич

	активный житель пгт. Березово;

	Полунина Татьяна Александровна
	председатель Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

	Фомина Наталья Борисовна
	член местной общественной организации «Центр развития инициатив в сфере культуры и спорта в Березовском районе»;

Приглашенные:
Чечеткина Ирина Викторовна       -    заместитель главы Березовского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесение изменений в состав Общественного совета при администрации Березовского района.
    2. Об утверждении:

          2.1. председателя Общественного совета при администрации Березовского района;

          2.2. заместителя председателя Общественного совета при администрации Березовского района

 3. О рассмотрении плана работы Общественного совета на 2022 год.
 4. Разное.

1. О внесение изменений в состав Общественного совета при администрации Березовского района
(И.В. Чечеткина)

В связи с выборами в депутаты поселения Березово, кандидатуру    Левицкого А.В., исключить из состава Общественного совета при администрации Березовского района, Толмачеву С.В исключить по собственному желанию (заявление прилагается к данному протоколу);

Фомину Наталью Борисовну включить в состав Общественного совета при администрации Березовского района в связи с самовыдвижением (заявление прилагается к данному протоколу).
1.1. Информацию принять к сведению.
2. Об утверждении:
2.1. председателя Общественного совета при администрации Березовского района;
          1.2. заместителя председателя Общественного совета при администрации Березовского района
(Чечеткина Ирина Викторовна)

На заседании присутствовало 11 членов Общественного совета, которые голосовали очно, 1 член Общественного совета проголосовал по средствам ВКС связи.

1.1. Самовыдвижением Ковалева Татьяна Анатольевна предложила свою кандидатуру на должность председателя Общественного совета.
Проголосовали «за» 12 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 человек.

1.2. Нюхалова Вера Михайловна предложила избрать заместителем Общественного совета – Туманова Якова Васильевича.
Проголосовали «за» - 12 чел., «против» 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

Решили:

1.1. Назначить председателем Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере в Березовского района Ковалеву Татьяну Анатольевну.
1.2. Назначить заместителем председателя Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере в Березовском районе Туманова Якова Васильевича.
1.3. Секретарю Общественного совета (Каблуденко К.Е.) внести изменения в постановление администрации Березовского района от 12.10.2015 № 1239 «Об утверждении состава Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района».

Срок – до 14 февраля 2022 года.
3. О рассмотрении плана работы Общественного совета на 2022 год
(Чечеткина Ирина Викторовна)

Ознакомила с проектом плана работы Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района на 2022 год (далее-План работы на 2022 год).
Решили:

3.1. Отметить, что План работы на 2022 год был составлен с учетом предложений членов Общественного совета при администрации Березовского района.

3.2. Утвердить план работы Общественного совета на 2022 год.
Заместитель главы

                                                     И.В. Чечеткина
Секретарь общественного совета                                                        К.Е. Каблуденко